



Fundusze Europejskie
dla Nowoczesnej Gospodarki



Fundacja na rzecz
Nauki Polskiej

PROGRAM PRIME FUNDACJI NA RZECZ NAUKI POLSKIEJ - NABÓR WNIOSKÓW

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej otwiera nabór wniosków w ramach projektu PRIME skierowanego do naukowców i naukowców pracujących w polskich organizacjach badawczych, którzy, tworząc zespoły projektowe, chcą zweryfikować potencjał rynkowy wyników swoich badań naukowych, a także opracować i wdrożyć najbardziej adekwatną ścieżkę ich komercjalizacji, w tym poprzez założenie spin-offu w III fazie realizacji projektu.

Cel

Celem Programu PRIME jest wsparcie w tworzeniu zespołów projektowych działających w obszarze komercjalizacji w rozpoznaniu faktycznych potrzeb rynkowych, a także w opracowaniu strategii rozwoju produktów odpowiadających na te potrzeby. Uczestnicy projektu będą się uczyć, jak opracować ofertę odpowiadającą na rzeczywiste potrzeby odbiorców oraz jak przygotować najbardziej adekwatną strategię wprowadzenia produktów na rynek, między innymi w formule zakładania i rozwoju spółek spin-off.

Zakres tematyczny projektów, które mogą otrzymać finansowanie, nie jest ograniczony do poszczególnych dziedzin nauki, lecz odnosi się do priorytetów ujętych w wykazie [Krajowych Inteligentnych Specjalizacji](#).

Fazy realizacji:

Projekty w ramach Programu PRIME będą dzielone na trzy Fazy:

Faza I (6 miesięcy) przeznaczona jest na podniesienie kompetencji członków zespołu i wstępną weryfikację rynkową określonego przedmiotu komercjalizacji (w aktualnym naborze FNP do tej fazy wybierze 20-30 zespołów).

Faza II (12 miesięcy) poświęcona jest głównie pogłębionej weryfikacji rynkowej rozwiązania, opracowaniu rozwoju produktu i strategii komercjalizacji oraz poszukiwaniu odbiorcy (w aktualnym naborze FNP do tej fazy wybierze 15-20 zespołów).

Faza III (12 miesięcy) dedykowana jest dla spółek typu spin-off, które zawiązały się jako efekt Fazy II. Spółki będą realizowały indywidualny plan rozwoju przedsiębiorstwa i produktu (w aktualnym naborze FNP do tej fazy wybierze 3-5 zespołów).

Po realizacji Fazy I Zespół projektowy będzie zobowiązany do przedłożenia do FNP Raportu. Na podstawie jego analizy FNP będzie kwalifikowało zespoły do II Fazy.

Finansowanie

Jeden Grant w ramach Fazy I i II może otrzymać finansowanie, w maksymalnej wysokości 313 904 zł, na:

W Fazy I – pokrycie czasu pracy związanego z realizacją zadań realizujących cel Fazy (godzinowa stawka jednostkowa dla wyżej wymienionych osób wchodzących w skład Zespołu projektowego) - maksymalnie 69 849 zł;

W Fazy II – pokrycie czasu pracy związanego z realizacją zadań realizujących cel Fazy (godzinowa stawka jednostkowa) oraz niezbędne delegacje (do 20 tysięcy zł) - w sumie maksymalnie 244 055 zł.

Natomiast w ramach Fazy III, dla której przeprowadzony zostanie przez FNP oddzielny nabór, będzie można otrzymać dofinansowanie na realizację indywidualnego planu rozwoju produktu i spółki w wysokości do 940 tysięcy zł.

Realizacja projektu może również zakończyć się po realizacji Fazy II, jeżeli Zespół projektowy uzna, iż nie powołuje spółki spin off, dla których przewidziana jest Faza III.

Zespół projektowy:

Wnioskodawcami do Fazy I są organizacje badawcze, w ramach których aplikują Zespoły projektowe złożone z:

- Lidera/-ki Naukowego/-ej - osoby pełniące rolę głównego wykonawcy Grantu – twórcę/-czynię lub współtwórcę/-czynię własności intelektualnej będącej podstawą przedmiotu komercjalizacji. Osoba ta jest głównym realizatorem wizji rozwoju produktu i komercjalizacji,
- Lidera/-ki Biznesowego/-ej – osoby wspierającej Lidera/-kę Naukowego/-wą w relacjach z rynkiem i walidację rynkową przedmiotu komercjalizacji,
- Opiekuna/-ki Transferu Technologii – osoby wspierającej Lidera/-kę Naukowego/-wą w opracowaniu strategii komercjalizacji i odpowiedzialna za rozwój i wdrożenie ścieżki ochrony własności intelektualnej.

Osoby uczestniczące w Projekcie będą mogły skorzystać z oferty szkoleniowo-warsztatowej, Bootcampu realizowanego w Polsce i Wielkiej Brytanii, mentoringu biznesowego i dopasowanego doradztwa eksperckiego.

Zwracamy Państwu szczególną uwagę na konieczność zorganizowania odpowiednio kompetentnego zespołu realizującego projekt – każda osoba winna być opisana we wniosku w *sekcji 3. Zespół*.

Jeśli posiadają Państwo kompetencje do bycia liderką biznesową/liderem biznesowym w zespołach projektowych albo w Państwa jednostkach są inne osoby, które mogłyby objąć takie stanowiska w projektach składanych przez UW, i są zainteresowane udziałem w potencjalnych projektach UW, uprzejmie prosimy o przesłanie takiej informacji według *Sekcji 3 Wniosku: Zespół, podsekcji 2/3: Lider Biznesowy/Liderka Biznesowa* (tj. imię i nazwisko, tytuł/stopień, jednostka, resume narracyjne - 1500 znaków ze spacjami, odpowiedź na pytanie 'dlaczego dołącza do projektu' - 500 znaków ze spacjami).

Takie informacje pozwolą stworzyć listę osób z UW, które mogłyby wspierać liderów naukowych/liderki naukowe w zespołach projektowych projektów UW.

! Ponadto prosimy o zwrócenie uwagi na **konieczność złożenia oświadczenia o dostępie do dóbr intelektualnych niezbędnych do realizacji grantu i strategii komercjalizacji**, które jest niezbędnym załącznikiem składanym wraz z wnioskiem o dofinansowanie. W tym zakresie prosimy o niezwłoczny kontakt z Centrum Transferu Technologii i Wiedzy do p. Pawła Płatka (pplatek@cttw.uw.edu.pl).

NABÓR WNIOSKÓW W KONKURSIE 13.01.2025 do 13.02.2025

Jeden Wnioskodawca, jako organizacja badawcza, może w ramach całego Projektu PRIME (wszystkich naborów łącznie!) otrzymać wsparcie grantowe do limitu 942 060 zł (dla I i II Fazy dla trzech projektów).

Środki są przyznawane w drodze konkursu maksymalnie na 18 miesięcy (zwracamy uwagę, że harmonogram realizacji Fazy I jest ściśle określony i wynosi 6 miesięcy w terminie 1.06.-30.11. – bez możliwości przesunięcia rozpoczęcia realizacji).

Powyższe ograniczenie sprawia, przy założeniu, że projekty, pozytywnie przejdą etap selekcji do II fazy, iż **Uniwersytet Warszawski może otrzymać maksymalnie dofinansowanie 3 projektów.**

! Pomimo tego ograniczenia informujemy, że UW nie będzie przeprowadzać procesu preselekcji wniosków możliwych do złożenia w pierwszym naborze. Tym samym **nie ma ograniczenia co do liczby składanych, w tym naborze, wniosków.** Jednakże, w przypadku złożenia, a następnie pozytywnej oceny dokonanej przez FNP **więcej niż trzech projektów UW, o zakwalifikowaniu do Fazy I zadecyduje opublikowana przez FNP lista rankingowa, zgodnie z którą wybrane do dofinansowania będą mogły być tylko trzy najwyżej ocenione projekty UW.**

W przypadku niewyczerpania limitu w pierwszym konkursie Uniwersytet będzie mógł aplikować w kolejnych naborach.

Zgłoszenie do konkursu:

! Jeśli są Państwo zainteresowani udziałem w konkursie, zarówno w bieżącej jak i przyszłych edycjach, prosimy o niezwłoczny kontakt z BWR UW (bwr.fnp@uw.edu.pl) oraz CTTW UW (pplatek@cttw.uw.edu.pl). Zgłoszenie chęci udziału w naborze powinno zawierać informacje uzupełnione w *sekcji 3 Wniosku Zespół - podsekcji 1/3 – Lider Naukowy/Liderka Naukowa* (tj. imię i nazwisko, tytuł/stopień, jednostka, resume narracyjne max. 1500 znaków ze spacjami, odpowiedź na pytanie 'dlaczego dołącza do projektu' – max. 500 znaków ze spacjami).

Chęć złożenia wniosku w aktualnym naborze można zgłaszać najpóźniej do 24 stycznia 2025 r.

Wnioski zgłoszone później nie będą mogły wziąć udział w pierwszym naborze.

Harmonogram pracy zostanie indywidualnie ustalony z wnioskodawcami/wnioskodawczyniami.

Link do strony FNP z pełną dokumentacją konkursu: <https://www.fnp.org.pl/oferta/projekt-prime-wsparcie-komercjalizacji-nauki/>



OTWARCIE NABORU WNIOSKÓW W RAMACH PROGRAMU FENG SMART FENG.01.01-IP.01-003/24

Uprzejmie informujemy, że Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR) rozpoczęło nabór wniosków w ramach *Ścieżki SMART* w Priorytecie 1 *Wsparcie dla przedsiębiorców* Programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki.

Konkurs *Ścieżka SMART – Projekty realizowane w konsorcjach* skierowany jest do konsorcjów, planujących realizację kompleksowych projektów z zakresu: prac B+R, wdrożeń innowacji, rozwoju infrastruktury B+R, internacjonalizacji, rozwoju kompetencji pracowników i osób zarządzających przedsiębiorstwem, cyfryzacji i zazieleniania działalności przedsiębiorstw.

Realizacja modułu B+R jest obowiązkowa dla konsorcjum, w skład którego wchodzi **organizacja badawcza** - Uniwersytet Warszawski. Pozostałe moduły - wdrożenie innowacji, infrastruktura B+R, cyfryzacja, zazielenienie przedsiębiorstw, internacjonalizacja, kompetencje - mogą być realizowane w zależności od potrzeb i specyfiki projektu. W każdym module może wziąć udział maksymalnie 3 konsorcjantów. Wdrożenie wyników modułu B+R może być sfinansowane w ramach modułu wdrożenia innowacji albo ze środków własnych.

Liderem konsorcjum może być wyłącznie przedsiębiorstwo. Organizacja badawcza może być wyłącznie konsorcjantem i może wziąć udział wyłącznie w realizacji modułu B+R.

Nabór dedykowany jest dla konsorcjów, składających się z:

1. dużych przedsiębiorstw lub
2. dużych przedsiębiorstw i MŚP lub
3. wyłącznie z MŚP lub
4. **dużych przedsiębiorstw i organizacji badawczych** lub organizacji pozarządowych lub
5. **MŚP i organizacji badawczych** lub organizacji pozarządowych lub
6. **dużych przedsiębiorstw i MŚP oraz organizacji badawczych** lub organizacji pozarządowych.

Dofinansowanie mogą otrzymać projekty, które obejmują moduł B+R – w ramach którego możliwe jest uzyskanie dofinansowania na realizację prac B+R (badań przemysłowych i prac rozwojowych lub tylko prac rozwojowych) w celu doprowadzenia do opracowania innowacji produktowej lub innowacji w procesie biznesowym dotyczącej funkcji działalności przedsiębiorstwa w zakresie produkcji wyrobów lub usług.

Projekt musi wpisywać się w co najmniej jedną [Krajową Inteligentną Specjalizację](#).

Nabór wniosków: 10 stycznia 2025 – 28 marca 2025

Jeśli będą Państwo zainteresowani składaniem wniosku w konkursie prosimy o **niezwłoczny kontakt z BWR UW** (bwr@uw.edu.pl). Omówimy z Państwem wewnętrzne procedury (w tym niezbędne do przygotowania i złożenia w NCBR dokumenty) oraz współpracę z przedsiębiorcą.

Spotkanie informacyjne, organizowane przez NCBiR w formule on-line, poświęcone naborowi wniosków w konkursie „Ścieżka SMART - Projekty realizowane w konsorcjach” **odbędzie się 23 stycznia 2025 (czwartek) w godz. 10 – 14:20.**

Link do strony z formularzem zgłoszeniowym (!**rejestracja do 21.01 do godz. 16**):

<https://www.gov.pl/web/ncbr/spotkanie-informacyjne-poswiecone-naborowi-wnioskow-w-konkursie-sciezka-smart---projekty-realizowane-w-konsorcjach>

Link do dokumentacji konkursowej:

<https://www.gov.pl/web/ncbr/feng0101-ip01-00324---projekty-realizowane-w-konsorcjach>